
   

NR DATA E KONTROLLIT EMRI I SUBJEKTIT VENDODHJA FIZIKE E OBJEKTIT
TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHENIME

NR. AKTI 

ADMINISTRATIV 

1 11.04.2023 ” Edmond Sallaku”  P.F
Adresë: Fshati Bërzhitë, Komuna 

Bërzhitë, Tiranë

Për shkelje të Ligjit Nr. 32/20216,” Për Garantimin e

Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe Instalimeve Nën

Presion”, neni 4 pika 3.. Mungesë të Vërtetimit të

Përputhshmerisë së Projektit teknik periodik nga OMI

50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 

32/20216,” Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve Nën Presion”    Subjekti 

është sanksionuar sipas Ligjit nr. 32/2016, nenit 19, 

pika 1, germa(b) 

Subjektit i ishte lënë për 

detyrë të plotësoje 

dokumentacionin tekniko 

ligjor

Nr. 3451 Prot., datë 

09.05.2023

2 03.04.2023 “Royal Palace” sh.p.k.

Adresë: Lagjja “Kune”, Rruga e Plazhit, 

Banesë private kati I parë në zonën 

kadastrale nr.1987, pasuria nr. 3/431, 

Shëngjin, Lezhë

 Subjekti nuk ka plotesuar ne afat detyrat e lena per 

plotesimin e dokumentacionit tekniko ligjor.
50 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 8734 

datë  01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se 

Punës te Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar neni 17, pika 1, germa (b) “.,tejkalimi i 

afatit të lënë nga IPIE-ja për mënjanimin e 

shkeljeve”.                           Subjekti është 

sanksionuar në mbështetje të nenit 17, pika 2.

Subjektit i ishte lënë për 

detyrë në inspektimin e 

mëparshëm që të 

plotësonte 

dokumentacionin tekniko 

ligjor

Nr. 3469 Prot., datë 

10.05.2023

3 31.03.2023 “Tanushaj 2012” sh.p.k.

Adresë : Lagjja “Fran Ivanaj”, Rruga 

Kune, Zyrë në zonën kadastrale 

nr.1987, pasuria nr. 3/555, Kati I-rë, 

Shëngjin, Lezhë

 Subjekti nuk ka plotesuar ne afat detyrat e lena per 

plotesimin e dokumentacionit tekniko ligjor.
100 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 8734 

datë  01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se 

Punës te Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar neni 17, pika 1, germa (b) “.,tejkalimi i 

afatit të lënë nga IPIE-ja për mënjanimin e 

shkeljeve”.Subjekti është sanksionuar në mbështetje 

të nenit 17, pika 2.

Subjektit i ishte lënë për 

detyrë në inspektimin e 

mëparshëm që të 

plotësonte 

dokumentacionin tekniko 

ligjor

Nr. 3452 Prot., datë 

09.05.2023

3 31.03.2023 “Kotica” sh.p.k Adresë : Superstradë, Lac, Lezhë
 Subjekti nuk ka plotesuar ne afat detyrat e lena per 

plotesimin e dokumentacionit tekniko ligjor.
100 000

Subjekti është gjobitur për shkelje te Ligjit Nr. 8734 

datë  01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë se 

Punës te Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar neni 17, pika 1, germa (b) “.,tejkalimi i 

afatit të lënë nga IPIE-ja për mënjanimin e 

shkeljeve”.Subjekti është sanksionuar në mbështetje 

të nenit 17, pika 2.

Subjektit i ishte lënë për 

detyrë në inspektimin e 

mëparshëm që të 

plotësonte 

dokumentacionin tekniko 

ligjor

Nr. 3453 Prot., datë 

09.05.2023
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